I)r~[FE{TlJ

=.2:.;.:

PATRIMONiO
CIOAoAo

Ofício n? 200/06.

Ouro Preto, 10 de julho de 2006.

Senhor Presidente.

Estamos encaminhando a essa eqreqia Câmara o Ofício nO SMOOP - 06-07-015 - da
Secretaria Municipai de Obras e Serviços Urbanos. contendo pianilha com respostas às
diversas indicações dos vereadores.

Solicitamos de Vossa Excelência repassar aos autores as informações ora encaminhadas.

Cordialmente.

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL I

~s;
;Q
~
0;;;2

~
13
<=>

,

·_",:,Rua Mecânico José Portuçués. SIn'
São Cristóvão Ouro Preto MG 35400-0CO
Tel. (31) 3559-3279
Fax (31~355~::337

PR.ffElTURAMUNtCIPAl DE OUROPRfTO l'ATRIM''>N10
CiDADÃO

SMOOP OF 06-07-015 Ouro Preto, 06 julh.

Assunto: Resposta Indicações - Câmara

Prezado Senhor.

Atendendo solicitação de V.So segue anexo planílha refente respostas xis indicações dos Sen:
Vereadores.

Atenciosamente.

J'}' E ~~GVl 'I d • ". U 10 rnesro ~ la~JIlOnt 1l'. e Araujo

Secretário Munic~ Obras e Serviços Crbanos

lImo Sr.
Felipe Comarela Milanez
Coordenador Parlamentar - Secretaria de Governo

clC :.rI- 1- .
YI1L~ur,

')

,

SOLICITACOES I)OS VmEAUORI<:S

SOLlCITANTE N° ti. Indicação SOLlCITACÃO- :..::<------

Maria Regina Braga 159/06 recuperação do calçamento da rua Alberto Magalhães - bairro Bauxita

Maria Regina Braga \. 160/06
capina na rua Cristo Rei - Saramcnha

~al'iamellto da rua Professor Álvar-oGuimarães- Vila Itacolomy
----

Maria Regina Braga
161/06

Maria Regina Braga
162/06

coleta de lixo aos domingos no centro hisórico e comercial de Ouro Preto

Maria José Ccrceu Ibraim Leandro
163/06

colocação de 25 manilhas 0.40 na rua Z ao lado do campo d; olaria - Amaranrina

Maria José Cerceu Ibraim Leandro
164106

cosntrução de doiB a três abrigos de ô;,il>us na localkidade de /serra do Siqueira - distrito de Cachoeira d
-------------

Leonardo Edson Barbosa reforma do ponto de ônibus na localidade de Venda do Campo - LIvra. Nova. Ouro Prelo
166/06--f--- ----------_.

Maria Regina Braga
167/06

calçamento e iluminação para a rua d" cemitério, ao lado do campo (casa Branca Futebol Clube) distrito

Maria Regina Braga
,
colocação de placa na esquina da rodoviária do conrorno com a rua Ana Natalina - bairro Bauxita

168/06
Mateus Nunes

170/06
contraração de urna empresa para fiscalização d.1Sobras realizadas pela Prefeitura Municipal de Ouro Pn

._------ --
José Maria Germano

171106
construção de urna quadra de ESp0l1CS com alambrado, à 11ra Ypê Amarelo - Bairro Alio do Beleza Cacl

-- - - ----------~---_._-
José Maria Germano

172106
rede pluvial, rede de esgoto, calçamento c extensão da rede elétrica - Bairro Novo distrito de Antônio 1',

Leonardo Edson Barbosa
249/06

informação sobre a obra na rua Rodrigo Silva - Vila Aparecida

Leonardo Edson Barbosa
233/06

capacidade de peso - novo asfalto que liga a Estrada Real ao distrito de Santa Rita de Opreto

Maria Regina Braga
173/06

calçamento - rua Josafá Pimenta da Sil\ a, distrito de Glaura
-----------._----

Maria Regina Braga 174/06 __ Colocação de caçamba delixo, maracujá

Flávio Andrade
175/06

reforma igreja Santa Efigênia, troca de lâmpadas queimadas quadra
---José Maria Germano

178/06
Benfeitorias no distrito de Amarantina

- -
José Maria Germano

179106
Benfeitorias no distrito de Antôruo Pereira

José Maria Gcnnano Benfeitorias Chapéu do Sol -----
180106

Mateus Nunes Limpeza geral (Capina) bairros de Ouro Preto -
182/06

Mareus Nunes 183;06
Benfeitorias no Bairro Novo Horizonte

--
Regina Braga 1X8!06 construção guarita - Maracujá

Maria Regina Braga
189/06 caçamba de lixo - Maracujá

Silvio Domingos Mapa
192/06 calçamento Rua A - Santo Antônio do Salto

Maria José Cerceu Ibraim Leandro
196/06

=E calçamento, rede pluvial - Rua do Eustáquio, distrito Cachoeira Campo

Leonardo Edscn Barbosa
200/06

reforma calçamento, Rua Nossa Senhora Aparecida - Amarantina
-

______ . •... . L:XCCU~ •• _

o Campo

de (li aura Ouro Preto

10

ocira do Campo

rcira

Puslçilo

foi executado em trecho da rua

em estudo

em estudo,---
em estudo

em estudo

em estudo

em estudo

em andamento

em estudo

em CSIlHlo

em estudo

processo de licitaçà(~

de .icordo normas DENIT

_. . .,_______ "11' csIU~~ .._._._

em estudo----------------

----------

parcialllh.:nlC executado

em andamento

em andamento

. t_~~_·e_c_ul_a~~patrol_JI_II_"_"_III_"_·'_lrJ_,_I;I_ .•

em Jnd~mh!1I10

[-- cru a"d"mc"lo

______ I_~'êCSHO dê I~~_, o

------- -I-I ----'c"m\:SIu<Jo . _

R~~/ \ (7~/f---j

em estudo

em estudo

em estudo

,
t ,)

SOLICITACÕ~:S DOS Vh:l{EADORES

SOLICITANTE

processo de licitação

N" d~.-'ndlc~ção

190/06

103/06

104/06
\

112/06

106/06

12)106

127/06

123/06

122/06

120/06

118106

109/06

78/!l6

108/06

107/06

120/06

116/06

117/06

125/06

SOLICITACÃO
Maria Regina Braga Previsão de quando será o irúcio das obras de execução do projeto esportivo do campo da Agua l.impa • Ouro Preto

Posição

Crovymara Elias Betalha Capina e limpeza e operação tampa buracosa em todas as ruas do bairro Novo Horizonte
em andamento

Recupreação do •• falto das ruas do /distrito de Santa Rira, calçamento da rua Pedra Negra, recuperação da rua do Bandeira

Crovymara Elias Bablha reparos na rede de pluvial da rua São Migucl Arcanho, bairro Água Limpa em estudo
Sílvio Domingos Mapa em estudo
Maria José Cerceu Ibraim Leandro

Mateus Nunes calçamento na praça da Capela de Santo Antônio, rua Volta Grande> Engenho D' Agua

Leonardo Edson Barbosa

Servços de patrolamento na estrada de acesso à Catarina Mendes

Benfeitorias da tracessa da Fontinha - Rua Treze de Maio à Rua XV de Agosto
executado

parei ••lmcntc. executado

em estudo
Silvio Domingos Mapa

Sílvio Domingos Mapa

Construção de banheiro público, bairro Bauxita, ao lado do bras do clemente - Ex-Polivalente

limpeza do mundéu, pça Nosa /senhora da Piedade- bairro Piedade
em estudo

executado
Leonardo Edson Barbosa

Crovymara Elias Batalha

reparos no calçamento da rua dczesscis de JUUIOcom esquina à Rua Quinze de Novembro Morro Santana

dcsentopimento de fossas e ou construção de rede de esgoto na rua das Orquidias bairro Santa Cruz
em estudo

encaminhado scmae

Flávio Andrade

José Maria Germano calçamento da rua Ebenczer bairro Santa Efigênia , Arnarantina

Compor o grupo técnico envolvendo representantes da Câmara Municipal e da Prefeitura Muncicipal de Ouro Prelo - reformulação do ódigo de posturas do

Maria Regina Braga

em estudo

Estacionamento para motocicletas e similares no centro hisórico e comercial de ouro Preto

Maria Regina Braga

Leonardo Edson Barbosa

em andamento

em andam ento
Benfeitorias para a rua Nova Esperança - Bairro N. S. do Carmo (Focinho)

iluminação executada

Flávio Andrade

Flávio Andrade

Construção de rede de esgoto, rede pluvial e pavimentação na rua Sagrada Família no Bairro Tornbadouro em Cachoeira do Campo.
--------,.--,-,---------------------_/ ','

reforma, lirnpcza e restarução do chafariz na praça Oríando Trópia

Matcua Nuncs

Crovymara Elias BataOu

Matcua Nunes

José Maria Gerrnano
1-16106

em estudo

1,;n1 andamento
colocação de grades de segurança na rua Geraldo Jesus Gonçalves - bairro Caminho da Fábrica

Denfeitorias (rede pluvial e calçamento) rua Madalena Gonçalves - Bairro Taquaral
em cstudu

em estudo

executado

limpeza do. chafariz de Ouro Preto
1-18'06

Maria José Cerceu Ibraim Leandro t--- ~onstrução de um abrigo de ônibus na Praça Prefeito Amadeu Barbosa ( ao lado do prédio da CEMIG)
I _128/06_,___ . .. . ..__ ·__ · I·_.__~lJ~!I"IÚr!~ __
Mateua Nunes Rede Pluvial para a rua da. Mercê. c rua Grande (Antônio Pereira)

131/06 . nroc. Licitatório
Bcnfeirorias na rua Pe Viegas - Bairro Alio da Cruz

I 152106 t= em eslud"
Crovymara Elias Batalha Cosntrução de rua pluvial para rua Dr. Celso Machado - bairro São Cristóvão

153/06 ._________ em eSludo I
Crovymara Elias Batalha 157106 limpeza c reparos no bairro Santa Cruz .

Leonardo Edson Barbosa Colocação de Cestos de lixo no bairro Santa CI1IZ
137106 _ I em eMitido

Leonardo Edson Barbosa Colocação de grades de proteção na. lalerais da ponte Z. Vieira - bairro Santa Cruz
138106 em cstudu

colocação de placas indicativas nas ruas do distrito de Anlônio Pereira J~em andamentoMaria Regina Braga operação rampa buracos nas ruas da Vila dos Engenheiros, falia de água da rua uacolomy (Bairro Saramcnha)
I50106 execulado

Maria Regina Braga --- Construçâo de rede de esgoto para a rua Sãp paulo - distrito de Santo Antônio do LeiteI 151/06 _ 0 __ • • _ _._~I~nl1nh.Hto~~~:'~ __

Maria Regina Braga limpeza da estrada de Santo AIIII)llio , iniciando em Santa Ri ••• ,JI~ a localidade de Senoa dos ('~lnllls(ls
1·15:06 -_..... 7\-'''- ~ol.lIllenl()e'eclltdo

I(F) /--._-,

em andamento

~/1